新環境センター整備事業に係る落札者の一部変更について

令和 4 年 10 月 11 日付けで入札公告を行った新環境センター整備事業について、令和 5 年 3 月 31

日付けで落札者を下記のとおり公表しました。

その後、落札者となった日鉄エンジニアリンググループより、グループ構成員の変更に関する申

し入れがあり、再度、大分市にて審査した結果、グループ構成員の変更を承認しましたので、あら

ためて落札者を公表します。

令和 5 年 4 月 3 日

 大分市長職務代理者

大分市副市長 久渡 晃

記

１ 落札者

（変更前）

 日鉄エンジニアリンググループ（みどりグループ）

代表企業 日鉄エンジニアリング(株)九州支社

構成員 西松建設(株)九州支社、梅林建設(株)、平倉建設(株)、(株)タカフジ、クボタ

環境エンジニアリング(株)九州支店、日鉄環境エネルギーソリューション

(株)、島産業(株)、(株)クリーン工房

協力企業 東九州設計工務(株)、(株)大有設計、(株)日建技術コンサルタント大分事務所

（変更後）

 日鉄エンジニアリンググループ（みどりグループ）

代表企業 日鉄エンジニアリング(株)九州支社

構成員 西松建設(株)九州支社、梅林建設(株)、平倉建設(株)、(株)タカフジ、株式会

社クボタ九州支社、日鉄環境エネルギーソリューション(株)、島産業(株)、

(株)クリーン工房

協力企業 東九州設計工務(株)、(株)大有設計、(株)日建技術コンサルタント大分事務所

２ 変更理由

令和 5 年 2 月 8 日付吸収分割契約（効力発生日令和 5 年 4 月 1 日）にて、クボタ環境エンジ

ニアリング株式会社の事業のうち、ごみ焼却・溶融事業及び破砕リサイクル施設の建設工事・機

器販売に関する事業（当該施設の運転又は維持管理、補修に関する事業を除く）を株式会社クボ

タにて吸収・承継することになったため。

以上